2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025

                                     № 516

Об утверждении документации по планировке

территории (проект планировки и проект

межевания территории) в отношении объекта

«Нефтепроводная система КТК. Внешнее

электроснабжение НПС «Кропоткинская»

(Этап 1. ВЛ 110 кВ ПС 330 кВ Кропоткин –

ПС 110 кВ НПС «Кропоткинская».

Этап 2. ПС 110 кВ НПС «Кропоткинская»)

на территории муниципального образования

Кавказский район Краснодарского края»
В соответствии со статьями 8, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Кавказский район от 30 марта 2023 года № 506 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 09 июня 2023 г. № 887 «Об утверждении положения о комиссии по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район» и на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу утверждения проекта планировки (проект планировки и проект межевания территории)                    от 17 марта 2025 года, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) в отношении объекта «Нефтепроводная система КТК. Внешнее электроснабжение НПС «Кропоткинская» (Этап 1. ВЛ 110 кВ ПС 330 кВ Кропоткин – ПС 110 кВ НПС «Кропоткинская». Этап 2. ПС 110 кВ НПС «Кропоткинская») на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарского края».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район (Арутюнов А.Г.):

1) в соответствии с частью 15 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления направить документацию по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего постановления, главам поселений, применительно к территориям которых осуществлялась подготовка указанной документации.
2) в соответствии с частью 3 статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации в течение десяти рабочих дней со дня утверждения документации по планировке территории (проект планировки и в проект межевания территории) отношении объекта «Нефтепроводная система КТК. Внешнее электроснабжение НПС «Кропоткинская» (Этап 1. ВЛ 110 кВ ПС 330 кВ Кропоткин – ПС 110 кВ НПС «Кропоткинская». Этап 2. ПС 110 кВ НПС «Кропоткинская») на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарского края» разместить соответствующие документы (материалы) в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район, а полный текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                О.М. Ляхов